Executar atividades de suporte técnico aos processos administrativos; elaboração de 

pareceres e relatórios; atendimento aos usuários; Desenvolver outras atividades relacionadas à sua área de 

atuação.  

3.1.3 REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 1.583,65 (um mil, 

quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco), acrescido de Gratificação de Função Temporária equivalente 

a R$ 1.789,56 (um mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 

3.373,21 (três mil, trezentos e setenta e três reais e vinte e um centavos) quando submetida à jornada de trabalho 

de 40 horas semanais.   

3.1.4 CARGA HORÁRIA: (40) horas semanais. 

3.2 TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR – ÁREA DE ATUAÇÃO “APOIO CONTABILIDADE” (Cód. 002-20011753) 

3.2.1 REQUISITOS:

[...]

Acompanhar a formalização de contratos no aspecto contábil; Participar da análise de atividades afins; 

desenvolver outras atividades relacionadas à sua área de atuação.  

3.2.3 REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 1.583,65 (um mil, 

quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco), acrescido de Gratificação de Função Temporária equivalente 

a R$ 1.789,56 (um mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 

3.373,21 (três mil, trezentos e setenta e três reais e vinte e um centavos) quando submetida à jornada de trabalho 

de 40 horas semanais.   

3.2.4 CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais. 

3.3 TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR– ÁREA DE ATUAÇÃO “COMUNICAÇÃO SOCIAL” (Cód. 003-20011752) 

3.3.1 REQUISITOS: Diploma devidamente registrado de conclusão de curso superior em Comunicação Social com

[...]

Desenvolver outras atividades relacionadas à sua área de atuação.  

3.3.3 REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 1.583,65 (um mil, 

quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco), acrescido de Gratificação de Função Temporária equivalente 

a R$ 1.789,56 (um mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 

3.373,21 (três mil, trezentos e setenta e três reais e vinte e um centavos) quando submetida à jornada de trabalho 

de 35 horas semanais.   

3.3.4 CARGA HORÁRIA: 35 horas semanais. 

3.4 TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR–ÁREA DE APOIO “BAILARINO (A)” (Cód. 004-20009555) 

3.4.1 REQUISITOS: Diploma devidamente registrado de conclusão de curso de ensino superior em Dança ou Artes

[...]

executar atividades de suporte técnico e atividades correlatas aos 

processos de trabalhos, programas, projetos e ações governamentais direcionadas a artes e cultura do Estado da 

Bahia.  

3.4.3 REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 1.306,83 (mil, 

trezentos e seis reais e oitenta e três centavos), acrescido de Gratificação de Função Temporária equivalente a R$ 

1.208,75 (mil, duzentos e oito reais e setenta e cinco centavos) perfazendo um total de R$ 2.515,58 (dois mil, 

quinhentos e quinze reais e cinquenta e oito centavos) quando submetida à jornada de trabalho de 30 horas 

semanais.    

3.4.4 CARGA HORÁRIA: 30 horas semanais. 

3.5 TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR– ÁREA DE ATUAÇÃO “CENOGRAFIA” (Cód. 005-20007627) 

3.5.1 REQUISITOS: Diploma devidamente registrado de conclusão de curso superior em Teatro, Arquitetura, Artes